
Statutární město Brno | Městská část Brno-Líšeň
Úřad městské části Brno-Líšeň
Stavební odbor

VYPRAVENO DNE 
2. 05. 2023

-3-

SP. ZN.: STP/04296/2023/DIA VYŘIZUJE: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. Brno 2.5.2023
Č. J.: MCLISEN 04609/2023/2700/DIA TEL./E-MAIL: 544 424 870/diakovova@brno-lisen.cz

Žadatel:
František Smejkal, nar. 19.9.1964, Salajní č.p. 801/15, Líšeň, 628 00 Brno 28

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 23.04.2023 podal

František Smejkal, nar. 19.9.1964, Salajní č.p. 801/15, Líšeň, 628 00 Brno 28,
(dále jen "žadatel"), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

Žadatel požádal dne 23.04.2023 o poskytnuti informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
Žádám o poskytnutí informace:

1. Výše nákladů těchto řízení, jednak paušální částkou, které stanoví prováděcí předpis a na 
základě správního řádu § 79 odst. 5, 6 výše uhrazených znaleckých posudků v uvedeném řízení, 
které byl nucen stavební úřad nechat vypracovat.

2. Náklady na řízení o dodatečném povolení stavby, na úpravy provedené bez rozhodnutí nebo 
opatření SÚ, které jsou uvedeny v protokolu z místního šetření ze dne 03.03.2009 podaného dne 
25.1.2010 panem Milanem Veleckým , bytem Salajní 17, Brno

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:
Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli sděluje že, v řízení spis. zn. STU/20/0900951, následně spis. zn. 
STP/00951/09/SMO, o odstranění části stavby:
- nástavba a stavební úpravy rodinného domu
na ul. Salajní č.o. 17, č.p. 802, pozemek p.č. 529, katastrální území Líšeň,
provedené bez rozhodnutí a opatření vyžadovaného stavebním zákonem,
stanovil vlastníkovi stavby správní poplatek podle § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb., celkem ve výši 1.000 Kč, 
neboť porušením své právní povinnosti vyvolal řízení o odstranění stavby:
- nástavba a stavební úpravy rodinného domu
na ul. Salajní č.o. 17, č.p. 802, pozemek p.č. 529, katastrální území Líšeň.

Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli sděluje že, v řízení spis. zn. STU/20/1000048, o dodatečné 
povolení stavby:
- nástavba a stavební úpravy rodinného domu
na ul. Salajní 17, č.p. 802, pozemek par. čís. 529/0, k.ú. Líšeň,
v rozsahu:
Ve dvorní části rodinného domu nad hospodářským přístavkem byla odstraněna pultová střecha. Nad 
přístavkem byla vybudována terasa, vstup na terasu je z pokoje rodinného domu. Dále byly vybudovány

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

IČ: 44992785

ID datové schránky: u8jbv72
| n | o |RB

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova



Č.j. MCLISEN 04609/2023/2700/DIA str. 2

nové štítové zdi mezi RD Salajni 15, Salajní 17, Salajní 19, které částečně zasahují nad sousední
nemovitosti. Velikost přesahu je proměnná a pohybuje se v rozmezí 50- 130 mm,
žádné náklady nestanovil, protože podle § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., Povinnost nahradit
náklady řízení paušální částkou uloží správní orgán účastníkovi, který řízení vyvolal porušením své
právní povinnosti. Stavební úřad uvádí, že v tomto řízení vlastník stavby neporušil své právní
povinnosti.
Stavební úřad na základě podnětu provedl dne 03.03.2009 v souladu s ust. § 132 a § 133 stavebního 
zákona kontrolní prohlídku stavby: nástavba a stavební úpravy rodinného domu Salajní 17, č.p. 802, 
pozemek par. čís. 529/0, k.ú. Líšeň. Při kontrolní prohlídce stavební úřad zjistil, že výše uvedená změna 
stavby je prováděna v rozporu s pravomocným stavebním povolením vydaným dne 28.04.1995 pod č.j. 
2521-169/95/Hejm. Popis stavebních úprav provedených v rozporu se stavebním povolením je uveden v 
protokolu z místního šetření. Jelikož stavebník provedl výše uvedené stavební úpravy v rozporu se 
stavebním povolením, stavební úřad v souladu s ust. § 134 odst. 4 a ust. § 129 odst. 3 stavebního 
zákona zahájil řízení o odstranění části stavby.
Stavební úřad v souladu s ust. § 129 odst. 3 stavebního zákona a ust. § 46 správního řádu opatřením ze
dne 03.12.2009 sp. zn. STU/20/0900951/000/001 oznámil všem známým účastníkům řízení zahájení 
řízení z moci úřední o odstranění části stavby: nástavba a stavební úpravy rodinného domu Salajní 17, 
č.p. 802, pozemek par. čís. 529/0, k.ú. Líšeň a zároveň stavebníka poučil, že stavbu lze dodatečně 
povolit za podmínek uvedených v § 129 odst. 2 stavebního zákona. Současně usnesením ze dne
04.12,2009 sp. zn. STU/20/0900951/000/002 stanovil lhůtu v termínu do 29.01,2010, do které mohli 
účastníci řízení činit své návrhy k projednávanému řízení o odstranění stavby.
Dne 25.01,2010 podal pan Milan Velecky, trvale bytem Salajní 17, 628 00 Brno (dále jen stavebník)
žádost vydání dodatečného povolení.

Poučení o odvolání

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň 

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

5

[otisk úředního razítka]

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky)
František Smejkal, IDDS: hnidvaa

trvalý pobyt: Salajní č.p. 801/15, Líšeň, 628 00 Brno 28

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba 
spis

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

IČ:44992785

ID datové schránky: u8jbv72 I IRB

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova

penasova


